
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

Extrato de Contrato 
 

Contrato n° 0052/2020 
Licitação n° 013/2020 

Carta Convite n° 001/2020 
 

 
Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO 
 
Partes: Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO e CENTRO DE ENSINO E 
SERVIÇOS LTDA – ME 
 
CNPJ: 11.053.688/0001-94  
 
Empresa localizada na RUA DOUTOR EDUARDO PEREIRA GUEDES, n° 203 - LOJA 
02, Bairro CENTRO, CEP 36640-000 - MAR DE ESPANHA - MG, Telefone: (32)3276-
2833 
 
Objeto:  

Descrição Marca Und. Quant. Valor Valor Total 
ALMOFADA EPSON L375/380/395 EPSON UND 5,00 90,00 450,00 

BUCHAS DA FUSORA KYOCERA 
M2035/FS1035 

KYOCORA UND 2,00 130,00 260,00 

CABEÇA DE IMPRESSÃO EPSON 
L375/380/395 

EPSON UND 3,00 450,00 1.350,00 

CILINDRO KYOCERA KM 2820 KYOCERA UND 1,00 100,00 100,00 

CILINDRO KYOCERA M2035/FS1035 KYOCERA UND 5,00 100,00 500,00 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO MENSAL 
PREVENTIVA E CORRETIVA EM 
IMPRESSORAS 

 MÊS 11,00 2.000,00 22.000,00 

FUSOR BROTHER TN-1060 BROTHER UND 1,00 390,00 390,00 

KIT FOTOCONDUTOR BROTHER TN 1060 BROTHER UND 1,00 110,00 110,00 

KIT FOTOCONDUTOR BROTHER TN-1060 BROTHER UND 2,00 110,00 220,00 

KIT FOTOCONDUTOR BROTHER TN-3422 BROTHER UND 1,00 150,00 150,00 

KIT FOTOCONDUTOR SAMSUNG M3375 SAMSUNG UND 1,00 150,00 150,00 

KIT ROLETES DE ALIMENTAÇÃO 
KYOCERA M2035/FS1035 

KYOCERA UND 2,00 160,00 320,00 

PICK UP ROLER KYOCERA 
M2035/FS1035 

KYOCERA UND 10,00 30,00 300,00 

ROLO FUSOR KYOCERA KM 2820 KYOCERA UND 1,00 170,00 170,00 

ROLO FUSOR KYOCERA KYOCERA 
M2035/FS1035 

KYOCERA UND 2,00 170,00 340,00 

ROLO FUSOR KYOCERA M2035/FS1035 KYOCERA UND 2,00 170,00 340,00 

UNIDADE DE IMAGEM KYOCERA KM 2820 KYOCERA UND 1,00 450,00 450,00 

UNIDADE DE IMAGEM KYOCERA 
M2035/FS1035 

KYOCERA UND 4,00 450,00 1.800,00 

UNIDADE DE IMAGEM LEXMARK MS417 LEXMARK UND 1,00 480,00 480,00 

UNIDADE DE IMAGEM RICOH SP 310 RICOH UND 1,00 380,00 380,00 

UNIDADE DE IMAGEM RICOH SP4510 RICOH UND 2,00 350,00 700,00 

UNIDADE FUSORA BROTHER TN-3422 BROTHER UND 1,00 750,00 750,00 

UNIDADE FUSORA HP M401 HP UND 1,00 450,00 450,00 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

UNIDADE FUSORA HP P2035 HP UND 2,00 500,00 1.000,00 

UNIDADE FUSORA HP PRO 200 HP UND 2,00 550,00 1.100,00 

UNIDADE FUSORA KYOCERA KM 2820 KYOCERA UND 1,00 1.490,00 1.490,00 

UNIDADE FUSORA KYOCERA 
M2035/FS1035 

KYOCERA UND 4,00 1.490,00 5.960,00 

UNIDADE FUSORA RICOH SP 310 RICOH UND 1,00 550,00 550,00 

UNIDADE FUSORA RICOH SP4510 RICOH UND 2,00 650,00 1.300,00 

UNIDADE FUSORA SAMSUNG M3375 SAMSUNG UND 1,00 450,00 450,00 

UNIDADE REVELADORA KYOCERA 
M2035/FS1035 

KYOCERA UND 4,00 690,00 2.760,00 

 
 
Valor Total : 46.770,00 
 
Vigência: 31/12/2020 
 
Dotação Orçamentária 
 
02.02000.04.122.0017.210-339030 - DESENVOLVIM. DEPTO. DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS / 100 
Valor total: 9.130,00 
 
02.03002.12.122.0024.217-339030 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO / 101 
Valor total: 9.660,00 
 
02.05005.10.301.0009.245-339030 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE / 102 
Valor total: 2.780,00 
 
02.02000.04.122.0017.210-339039 - DESENVOLVIM. DEPTO. DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS / 100 
02.03002.12.122.0024.217-339039 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO / 101 
02.05005.10.301.0009.245-339039 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE / 102 
02.09000.08.244.0010.255-339039 - DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DO CRAS 
/ 129 
Valor total: 22.000,00 
 
02.09000.08.244.0010.255-339030 - DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DO CRAS 
/ 129 
Valor total: 3.200,00 
 
 
 
Data da Assinatura 31/01/2020 
 
 
 
 
 

________________________________________ 
WALACE SEBASTIÃO VASCONCELOS LEITE 

Prefeito Municipal 


